



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 576 – Nova Santa Bárbara, Paraná Terça-Feira, 18 de Agosto de 2015.

Poder
Executivo

Ano III
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

A presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar parcialmente o Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 32/2015, publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 574, em data de 14/08/2015 e no Jornal A Cidade Regional de Cornélio Procópio, edição nº 1122, em data de 16/08/2015:

ONDE SE LÊ:
TURBO TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP,
CNPJ nº 01.027.088/0001-06.

LEIA-SE:
TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 01.027.088/0001-06.

Esta Errata integra o respectivo processo de Pregão Eletrônico nº 28/2015 para todos os efeitos legais, sendo publicada da mesma forma que se deu o texto original. Os demais atos permanecem inalterados.

Nova Santa Bárbara, 18 de agosto de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 85/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA – ME

CNPJ sob nº. 77.578.524/0001-99
Rua Edgard Vieira de Azevedo, 88 SALA A - CEP: 86430-000 - Bairro: Vila Boi Pintado, Santo Antônio da Platina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
-------	------	---------------------------	------------------------------	------------------	-------------------	------------	----------------	-------------

Lot e	Item	viço						
Lot e 100	1	3897	DISCO RÍGIDO 500gb/7200 rpm, satã 3, cachê de 16 MB	SEAG ATE50 0GB	UN	5,00	195,47	977,35
Lot e 131	1	3896	FILTRO DE LINHA NOVO COM 4 TOMADAS E CHAVE ON/OFF	NEWLINKPE 102	UN	12,00	14,33	171,96
Lot e 161	1	6276	FONTE ATX 400 W 20+4 pinos, 2 conector sata, bivolt, 5 amperes	WISE CASE P42-S	UN	10,00	49,00	490,00
Lot e 177	1	3919	HUB 8 PORTAS 10/100 tipo RJ 45 modo half e full duplex, buffer de 512 kb, fonte externa bivolt	TP-LINKT L-SF1008	UN	5,00	39,50	197,50
Lot e 195	1	3891	MOUSE ÓPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto	HARD LINEPS2	UN	15,00	7,60	114,00
Lot e 196	1	3890	MOUSE OPTICO USB 800 DPI 3 botões. Cor preto	HARD LINEUSB	UN	31,00	7,20	223,20
Lot e 225	1	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	COPI MAXA 4 BCO 75GR	PCTE	635,00	10,00	6.350,00
Lot e 274	1	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	INTEL BRAS PLENO COM CHAVE	UN	14,00	40,47	566,58
Lot e 275	1	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, Display Iluminado, Função Alarme, Gerenciador de Chamadas em Espera e Agenda p/ até 50 contatos, 2,4 GHZ - Preto	INTEL BRAS TS40	UN	2,00	101,00	202,00
TOTAL								9.292,59

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 86/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2015**

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43
Rua Piracicaba, 184, Casa - CEP: 86360-000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lot e 102	343	ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg	Mamuth	PCTE	1,00	13,49	13,49	
Lot e 108	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	Foroni	UN	80,00	0,17	13,60	
Lot e 109	5529	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr 229x334 mm	Foroni	UN	130,00	0,15	19,50	
Lot e 110	4291	ESMALTE PARA UNHAS Esmalte para unhas, ultra duração e super brilho, secagem rápida, cobertura profissional, cor incolor, tons claros e escuros, embalagem 8 ml.	Guga	UN	80,00	2,18	174,40	
Lot e 124	62	ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.	Pimaco	PCTE	9,00	18,35	165,15	
Lot e 128	5530	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula	Carbrink	UN	8,00	2,19	17,52	
Lot e 148	4544	FOLHA DE EVA bolinhas em cristal. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir.	Evarte	UN	20,00	6,28	125,60	
Lot e 150	5542	FOLHA DE EVA CRISTAL. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	Evarte	UN	120,00	3,96	475,20	
Lot e 152	5546	FOLHA DE EVA ESTAMPA ZOO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	Evarte	UN	20,00	4,40	88,00	

Lot e 156	5547	FOLHA DE EVA NATUREZA. Medidas 600x400x2mm. Sortido	Evarte	UN	100,00	6,18	618,00	
Lot e 158	5545	FOLHA DE EVA SAVANA, nos temas zebra, vaca, onça e girafa Medidas 600x400x2mm.	Evarte	UN	80,00	5,53	442,40	
Lot e 159	4547	FOLHA DE ISOPOR ESPESURA 20 MM Comprimento 1 mt. largura 0,50 mt.	Styroform	UN	6,00	3,68	22,08	
Lot e 016	6581	BACIA PARA MANICURE em formato anatômico em polipropileno, com medidas aproximadas de 10 cm de diâmetro	Toméca	UN	10,00	3,00	30,00	
Lot e 169	5309	GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).	Kaz	UN	15,00	0,38	5,70	
Lot e 017	6582	BACIA PARA PEDICURE Formato anatômico. material polipropileno. Diâmetro aproximado 38 cm	Toméca	UN	10,00	6,98	69,80	
Lot e 178	4553	IMÃ, diâmetro 10 mm. Pacote com 50 unid.	APTM	PCTE	34,00	21,09	717,06	
Lot e 199	6558	Palito de dente em madeira caixa com 200 unid.	Gina	CX	20,00	0,65	13,00	
Lot e 202	4296	PALITO PARA MANICURE Aproximadamente 18 cm	Landers	UN	20,00	5,01	100,20	
Lot e 205	1282	PAPEL BOBINA DECORADO 70x100cm C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	VMP	UN	2,00	0,99	1,98	
Lot e 206	76	PAPEL CARBONO escrita manual, A4 Vermelho, azul e preto, cx 100 folhas.	Kaz	CX	3,00	14,13	42,39	
Lot e 209	312	PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas.	Filipaper	PCTE	12,00	10,38	124,56	
Lot e 022	6580	Base fortalecedora para unhas fracas. 7,5 ml. Transparente	Expoenge	UN	5,00	2,42	12,10	
Lot e 222	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir.	Filipaper	PCTE	33,00	13,44	443,52	
Lot e 227	204	PAPEL SULFITE OFICIO 2 Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	Report	PCTE	50,00	16,39	819,50	
Lot e 250	22	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	Kaz	UN	68,00	7,49	509,32	
Lot 1	4234	TECIDO ALGODÃO	APTM	KG	55,00	28,49	1.566	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

e 266		LISTRADO larg. 1,40 100% algodão. Cor a definir.						,95
Lot e 028	1	5424 BAÚ PEQUENO MDF-21 Comprimento 22 cm, largura 19 cm, altura 15,5 cm	Daiarte	UN	10,00	20,34	203,40	
Lot e 286	1	6305 TINTA PVA A BASE DE RESINA ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA. 500 ML	Acrilex	UN	3,00	13,19	39,57	
Lot e 031	1	5826 BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 62x86cm. Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serrilhadas	Kaz	UN	10,00	24,90	249,00	
Lot e 035	1	6308 BOLA DE BORRACHA Nº 10 Circunferência 48 - 50 cm. Peso 180 - 200 gr.	Mercur	UN	10,00	12,52	125,20	
Lot e 044	1	359 CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm.	Panamerica	UN	250,00	1,98	495,00	
Lot e 005	1	548 ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	Useit	UN	50,00	3,95	197,50	
Lot e 052	1	364 CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 6 matérias com capa dura	Panamerica	UN	10,00	6,20	62,00	
Lot e 054	1	5444 CAIXA DE BIJUTERIA E JÓIA, em MDF. Medidas 26 x 17 x 6	Daiarte	UN	20,00	13,18	263,60	
Lot e 058	1	6557 Calculadora científica 240 funções, 2 linhas, 10+2 dígitos	Kaz	UN	1,00	33,72	33,72	
Lot e 006	1	5383 ALICATE PARA CUTICULA Com lâminas em aço inox afiadas. Mola resistente em aço inox. Cabo colorido em nylon com reforço de fibra de vidro. Dimensões aproximadas AxLxP: 10x5x1 cm.	Unygifti	UN	25,00	12,31	307,75	
Lot e 062	1	275 CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	Kaz	UN	15,00	5,84	87,60	
Lot e 092	1	306 COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas.	ABB Mlx	UN	23,00	1,39	31,97	
TOTAL								8.727,33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 87/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANIPEL PAPELARIA EIRELI – EPP

CNPJ sob nº. 14.227.560/0001-98
Avenida Brasil, 820 - CEP: 86380-000 - Bairro: Centro, Andará/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	lote	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 104	1	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	FORON I/240X340	UN	1.980,00	0,16	316,80
Lot e 107	1	74	ENVELOPE postal retangular Para ofício cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	FORON I/114X229	UN	50,00	0,04	2,00
Lot e 113	1	5320	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 12 mm para 70 folhas, preta. Pcte com 45 unidades	MARES I/12MM	PCTE	3,00	5,20	15,60
Lot e 117	1	190	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 9 mm para 50 folhas, preta.	MARES I/9MM	UN	2,00	3,80	7,60
Lot e 129	1	233	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha	ADECK I/PIRANHA	UN	12,00	2,98	35,76
Lot e 134	1	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.	ADELBRAS/18X50	UN	165,00	1,76	290,40
Lot e 137	1	5321	FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 MM X 33 M	ADELBRAS/12X33	ROLO	82,00	19,00	1.558,00
Lot e 138	1	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster nº 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	KIT/MODO	UN	20,00	7,00	140,00
Lot e 140	1	4275	FITA DE CETIM nº 00, peça com 100 metros. Cor a definir	KIT/00	UN	30,00	7,00	210,00
Lot e 141	1	4276	FITA DE CETIM nº 01, peça com 10 metros. Cor a definir	KIT/01	UN	20,00	1,30	26,00
Lot e 142	1	1152	FITA DE CETIM Nº 01. Face simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura	KIT/01	PÇ	20,00	1,90	38,00
Lot e 144	1	5534	FITA DE CETIM nº 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	KIT/05	UN	20,00	3,00	60,00

Lot e 14 6	1	4536	FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a escolher	DUBFL EX/60X40	UN	890,00	0,86	765,40
Lot e 14 9	1	4538	FOLHA DE EVA COM GLITER. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	MAKE+ /GLITER	UN	50,00	3,30	165,00
Lot e 01 5	1	344	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350x130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterais.	ALAPL AST/PLASTIC O	UN	3,00	3,10	9,30
Lot e 15 7	1	4545	FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo). Medidas 40X50 cm. Cor a definir	MAKE+ /PLUSH	UN	100,00	2,70	270,00
Lot e 16 0	1	4548	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. Pacote com 400 folhas.	CREDE AL/PAUTADO	PCTE	2,00	24,00	48,00
Lot e 17 1	1	4583	GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fis Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	JCOAR /OFICE	UN	10,00	29,90	299,00
Lot e 18 1	1	99	LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	LEO E LEO/Nº 2	CX	16,00	19,00	304,00
Lot e 18 4	1	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas.	SD/ATA	UN	20,00	6,40	128,00
Lot e 18 5	1	36	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	SD/ATA	UN	43,00	3,88	166,84
Lot e 01 9	1	1294	BARBANTE. Cor cru, contendo 400 grs.	PIRATI NINGA/400GR	UN	49,00	4,76	233,24
Lot e 19 4	1	6277	MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 12 gr	WALEU /12GR	UN	5,00	1,35	6,75
Lot e 20 7	1	93	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.	VMP/48 X66	UN	90,00	0,50	45,00
Lot e 21	1	86	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	VMP/48 X2	UN	70,00	0,51	35,70

4								
Lot e 21 5	1	32	PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.	VMP/48 X66	UN	25,00	0,17	4,25
Lot e 21 8	1	339	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 Paper 150g/m², branco-brilhante. Pcte c/ 50 folhas	MASTE RPRIN T / FOTO	UN	30,00	10,70	321,00
Lot e 22 6	1	205	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fis. Cor a definir.	REPOR T/A4 COLOR	PCTE	70,00	3,30	231,00
Lot e 22 8	1	113	PAPEL VERGÊ A4 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir.	OFFPA PER/V ERGÊ	PCTE	34,00	7,60	258,40
Lot e 23 0	1	197	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.	PLAST PARK/ OFICIO	UN	7,00	6,60	46,20
Lot e 23 2	1	116	PASTA em polipropileno com 3 abas internas Elástico nas extremidades, medida 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	ALAPL AST/ A/E PLAS	UN	157,00	1,50	235,50
Lot e 23 3	1	118	PASTA L tamanho A4. Varias cores	PLAST PARK/ L	UN	210,00	0,46	96,60
Lot e 23 5	1	167	PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir.	ALAPL AST/P OLION DA	UN	145,00	1,87	271,15
Lot e 23 6	1	25	PASTA POLIONDA 35 mm, 250 x 35 x 335. Cor a definir	ALAPL AST/P OLION DA	UN	65,00	1,70	110,50
Lot e 23 7	1	166	PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.	ALAPL AST/P OLION DA	UN	140,00	1,82	254,80
Lot e 23 9	1	102	PASTA SUSPENSIVA Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho material plástico na contra capa, medida 36 x 24 cm. Cx. c/ 50 unid.	FRAMA /SUSP ENSA	CX	16,00	48,50	776,00
Lot e 24 3	1	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	JOCAR /OFICE	UN	12,00	16,26	195,12
Lot e 24 4	1	5451	PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, para até 100 folhas	CAVIA/ FERRO	UN	3,00	102,00	306,00

Lot e 24 6	1	321	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 08	KIT/CHATO	UN	15,00	0,97	14,55
Lot e 24 7	1	120	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10	KIT/CHATO	UN	15,00	1,04	15,60
Lot e 02 6	1	6565	BATERIA CR2032 lithium 3 volts. Cartela com 10 unidades	ELGIN/CR2032	UN	15,00	7,50	112,50
Lot e 28 2	1	6560	TINTA GUACHE, Pote com 15 ml. Caixa c/ 6 unidades. Cor a definir	PIRATININGA/6 CORES C/15ML	CX	20,00	2,80	56,00
Lot e 28 3	1	356	TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir	PIRATININGA/250ML	UN	70,00	1,80	126,00
Lot e 28 4	1	140	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.	RADEX/40ML	UN	8,00	1,50	12,00
Lot e 28 8	1	1492	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML Para aplicações em tecidos, madeiras, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Cor a definir.	ACRILEX/35ML	UN	15,00	1,85	27,75
Lot e 03 3	1	6286	BLOCO PARA RECADOS 76 mm X 102 mm Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas	JOCAR/76X102	UN	70,00	5,75	402,50
Lot e 03 4	1	131	BOBINA PARA CALCULADORA 57mmx30m.	COLORPRINT/57X30	UN	5,00	1,10	5,50
Lot e 04 8	1	3	CADERNO DE MATEMÁTICA 40 folhas Brochura capa simples 40 folhas, formato 140 x 202 mm.	FORON/40 FLS	UN	300,00	0,65	195,00
Lot e 04 9	1	333	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fis.	CREDEAL/CD96FLS	UN	130,00	3,80	494,00
Lot e 06 9	1	207	CARTOLINA AMERICANA. Tamanho 50x70 cm. Cor a definir.	VMP/50X70	UN	80,00	0,54	43,20
ote 00 7	1	141	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03	RADEX/Nº3	UN	22,00	2,45	53,90
Lot e 08 2	1	251	CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	NEW/1/0	CX	2,00	5,31	10,62
Lot e 08 4	1	362	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 3/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	NEW/3/0	CX	3,00	7,50	22,50

Lot e 08 8	1	155	COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos.	LEO E LEO/20GR	UN	20,00	0,68	13,60
Lot e 00 9	1	252	APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.	JOCAR/SIMPLES	UN	29,00	0,08	2,32
TOTAL								9.890,45

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 88/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2015

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob nº. 14.766.100/0001-38
Rua Jose Sebastião Lopes, 487 - CEP: 86240-000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 00 1	1	5447	ADAPTADOR NOVO E ANTIGO. Padrão de tomada triplo	DLINK	UN	46,00	2,75	126,50
Lot e 00 2	1	6564	ADAPTADOR USB WIRELESS 54 MB com antena destacável	DLINK	UN	5,00	34,90	174,50
Lot e 02 3	1	20	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO Medindo 30 cm de comprimento e 7,5 mm de diâmetro	ECONOMICA RENDI	UN	1.400,00	0,19	266,00
Lot e 02 7	1	6274	BATERIA TELEFONE SEM FIO 3.6 volts, 600ma, ref. D-AA600Bx3	UNIVERSAL	UN	6,00	15,00	90,00
Lot e 00 3	1	5306	AGENDA 2016, Executiva Capa dura, preta, com aproximadamente 145 x 21	SOUZ A	UN	2,00	12,50	25,00
Lot e 00 4	1	238	AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA	CIS	UN	4,00	14,95	59,80

004			PLASTIFICADA Com indice alfabético de AZ, 100 folhas. Medidas: 150x210					
Lot e 008	157		APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo 6x14x7 cm	SOUZA	UN	45,00	2,43	109,35
TOTAL								851,15

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 89/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2015**

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 10.596.399/0001-79
Rua Francolino José Leite, 50 Fundos - CEP: 88106-690 - Bairro: Forquilha, São José/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 189	1	4225	MANTA ACRÍLICA 100% poliéster, com 2,5 cm de espessura aproximadamente. Largura entre 1,40 e 1,50 cm	Vantex	MTS	110,00	8,09	889,90
Lot e 267	1	6579	TECIDO EM OXFORD	Vantex	MTS	90,00	8,73	785,70
Lot e 268	1	1470	TECIDO EM OXFORD. Peça com 50 mts	Vantex	PÇ	2,00	369,09	738,18
Lot e 269	1	6304	TECIDO FLANELA XADREZ 100% algodão, largura 1,50 mts	JLM	MTS	4,00	19,19	76,76
Lot e 030	1	6576	BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO com aproximadamente 1000 peças de montagem em plástico resistente, atóxico, Acompanha acondicionamento em baú de plástico	Jott Play	UN	2,00	327,90	655,80
TOTAL								3.146,34

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 90/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2015**

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato,

suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA – ME

CNPJ sob n.º. 15.350.497/0001-45
Avenida Pedro Taques, 1961 - CEP: 87033-000 - Bairro: Jardim Alvorada, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 037	1	1593	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL Peso 260/280 grs, diâmetro de 65/67 cm, com 18 gomos, câmara airbility, miolo removível e lubrificado, material microfibr, matrizada, 1ª linha, aprovada de acordo com as normas da CBV.	GOAL MAKER	UN	8,00	51,00	408,00
Lot e 038	1	1594	BOLA OFICIAL DE BASQUETE câmara de butil, cor laranja, confeccionada com microfibr. Diâmetro 75 - 78 cm. Peso aproximado 260 gr.	MAGUSSY	UN	2,00	130,00	260,00
Lot e 039	1	1572	BOLA OFICIAL DE FUTSAL (Futebol de salão) Categorai adulto, termotec, confeccionada em PU, de alta resistência, câmara airbility, circunferência 61a 64 cm, peso 410 a 430 gr.	ALLPHA	UN	14,00	47,83	669,62
Lot e 099	1	669	CRONÔMETRO DIGITAL Com hora, data, alarme e despertador 1/100	POKER	UN	2,00	48,00	96,00
TOTAL								1.433,62

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 91/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2015**

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HC SUPRIMENTOS LTDA – ME

CNPJ sob n.º. 17.951.624/0001-97
Avenida La Salle, 599 - CEP: 89820-000 - Bairro: La Salle, Xanxerê/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lot 036	1579	BOLA DE FUTEBOL, material poliuretano, gomos costurados. Com 8 gomos.	kagiva	UN	36,00	78,89	2.840,04	
TOTAL							2.840,04	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 92/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2015

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI – EPP

CNPJ sob nº. 04.586.694/0001-41
Rua Doraci Galotti Kehrig, 56 Fundos - CEP: 88140-000 - Bairro: Centro, Santo Amaro da Imperatriz/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lot 105	51	ENVELOPE branco 176 x 250 - 90 g	IPECO L	UN	430,00	0,11	47,30	
Lot 011	5450	ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA	UN	20,00	5,50	110,00	
Lot 012	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA	UN	20,00	6,25	125,00	
Lot 126	4582	ETIQUETA BRANCA A4 Adesivo 99x38.10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363. Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	INFORMS	CX	4,00	21,12	84,48	
Lot 013	262	ARQUIVO AZ GRANDE LOMBADA LARGA	FRAMA	UN	10,00	5,12	51,20	
Lot 132	304	FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 45 mts Alta adesividade. Composição básica: papel	FLAX	UN	90,00	2,15	193,50	

		crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.						
Lot 147	40	FOLHA DE EVA ATOALHADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	MILIU	UN	70,00	4,20	294,00	
Lot 155	4543	FOLHA DE EVA METALIZADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	MAKE	UN	120,00	4,85	582,00	
Lot 162	5308	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MODELO HOLERITE Impressão em folhas duplas com carbono. Caixa com 1000 folhas	ALOF ORM	CX	2,00	204,00	408,00	
Lot 165	91	GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, curto, embalagem com 12 unidades.	KOALA	CX	220,00	1,37	301,40	
Lot 166	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DELTA	CX	60,00	1,55	93,00	
Lot 172	367	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	CX	6,00	15,80	94,80	
Lot 180	89	LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	MAKE	CX	485,00	2,17	1.052,45	
Lot 186	35	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência, capa dura Folhas papel off-set, formato: 210mm x 155mm, com 100 folhas.	FORONI	UN	13,00	4,58	59,54	
Lot 190	2526	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; Pote com 15 gr. Caixa c/ 06 unids.	ACRILIX	CX	80,00	1,19	95,20	
Lot 213	241	PAPEL CONTACT, transparente, auto adesivo. Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	POLIFILIX	ROL	12,00	27,45	329,40	
Lot 217	244	PAPEL FAX bobina 216 mm X 30 mm	MAX PRINT	UN	20,00	4,94	98,80	
Lot 219	296	PAPEL KRAFT, bobina com 60 cm de largura e 10 Kg	SAMPA	ROL	15,00	60,99	914,85	
Lot 220	5446	PAPEL KRAFT, bobina com peso médio de 30 kg, largura de 120 cm	SAMPA	ROL	1,00	124,00	124,00	
Lot 223	297	PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas	ECOMILENIUM	PCTE	60,00	14,69	881,40	
Lot 251	23	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	MAKE	UN	28,00	8,67	242,76	
Lot 256	6559	QUADRO BRANCO Moldura em alumínio anodizado fosco com 18 mm de vista e 15 mm de espessura. Base do quadro em aglomerado natural e fundo antiumidade. Dimensões 0,90 x 0,60	STALO	UN	1,00	79,96	79,96	
Lot 280	107	TESOURA PARA PICOTAR 13,5 cm 5.1/4" Tamanho grande, em aço inox, cabo	GOLLER	UN	25,00	3,32	83,00	

			plástico preto. Vários modelos.					
Lot e 285	1	5398	TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml.	ACRIL EX	UN	120,00	3,78	453,60
Lot e 289	1	274	TNT tecido. Cor a definir.	SB	MTS	620,00	0,88	545,60
Lot e 307	1	6561	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML A base de água	ACRIL EX	UN	5,00	19,08	95,40
Lot e 032	1	218	BLOCO PARA RECADOS 38 mm x 51 mm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar pcte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cd	LYKE	UN	25,00	2,75	68,75
Lot e 043	1	234	BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.	ZAP	CX	71,00	5,23	371,33
Lot e 057	1	212	CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria.	MJ	UN	10,00	8,25	82,50
Lot e 059	1	199	CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roliço e com 8 ml.	JOCA R	UN	62,00	3,49	216,38
Lot e 063	1	41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	PILOT	JG	65,00	14,65	952,25
Lot e 064	1	5427	CANETA PARA TECIDO. Cor a definir	ACRIL EX	UN	20,00	2,45	49,00
Lot e 066	1	11	CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores	LEO E LEO	JG	50,00	5,80	290,00
Lot e 089	1	378	COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem 1000 g.	PIRATININGA	UN	62,00	4,49	278,38
Lot e 094	1	5401	COLA SPRAY PARA DECOUPAGE 250 ml	3M	UN	4,00	46,88	187,52
TOTAL								9.936,75

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 93/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: S. M. CORREA – ME

CNPJ sob nº. 12.450.655/0001-40

Avenida Maringá, 2687 Caixa Postal 008 - CEP: 87111-001 - Bairro: Jardim Verão, Sarandi/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	lote	Códi	Descrição do produto/serviço	Marca	Unid	Quantid	Preço	Preço
e	m	go do		do	ade	ade	o	total

		produ		produt	de			unitár	
		to/ser		o	medi			io	
		viço			da				
Lot e 127	1	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.	IMP	UN	4,00	21,58	86,32	
Lot e 130	1	4303	FELTRO. Largura 1,40mts. Cor a definir.	ESTIL OTEX	MTS	44,00	9,42	414,48	
Lot e 204	1	1455	PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.	CATA RINE NSE	UN	30,00	2,18	65,40	
Lot e 260	1	3998	RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses	GENI AL	UN	2,00	29,59	59,18	
Lot e 271	1	5588	TECIDO PARA PATCHWORK. Largura entre 1,40 e 1,50 m. Estampa a definir	PERIP AM	MTS	20,00	23,34	466,80	
Lot e 277	1	5834	TERMÔMETRO analógico para máxima e mínima divisão 1°	INCO TERM	UN	3,00	36,20	108,60	
Lot e 290	1	1448	TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Cor a definir	SANT A FELICIDADE	UN	120,00	13,78	1.653,60	
Lot e 291	1	539	TOALHA DE BANHO Felpuda 100% algodão Tam. 1,40m x 70cm	SANT A FELICIDADE	UN	30,00	13,78	413,40	
Lot e 292	1	1442	TOALHA DE LAVABO com tarja para bordar 100% puro algodão, tamanho 28 x 48 cm. Gramatura 500 gsm	SANT A FELICIDADE	UN	50,00	4,08	204,00	
Lot e 293	1	592	TOALHA DE MESA em tecido algodão 3,00 X 1,40. Cor a definir	VIA Z	UN	6,00	21,32	127,92	
Lot e 294	1	4285	TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir	SANT A FELICIDADE	UN	110,00	7,24	796,40	
Lot e 055	1	5443	CAIXA DE BIJUTERIA E JÓIA, em MDF. Medidas 18 x 18 x 5	ART IN MADEIRA	UN	20,00	7,88	157,60	
Lot e 081	1	4266	CHINELO Chinelo de borracha, tamanhos variados.	ITAPÉ	UN	80,00	7,84	627,20	
TOTAL								5.180,90	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato,

suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 01.027.088/0001-06

Rua Neo Alves Martins, 274 - Sala 01 - CEP: 87050-110 - Bairro: Zona 03, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 25 2	1	4617	PÓ DE TONER gráfico monocromático para cartucho 85A e 78A Embalagem contendo 1kg	TECTO NER/TEC-TONER	UN	4,00	92,00	368,00
Lot e 25 8	1	4575	REFIL DE TONER copiadora DSM715	TECTO NER/TEC-715	UN	22,00	102,50	2.255,00
Lot e 29 5	1	5597	TONER COMPATIVEL 35 A	TECTO NER/TEC-435	UN	7,00	106,50	745,50
Lot e 29 6	1	4058	TONER COMPATIVEL preto 12018 p/ impressora Lexmark	TECTO NER/TEC-120	UN	2,00	94,00	188,00
Lot e 29 7	1	5318	TONER NOVO 80 A compatível	TECTO NER/TEC-280	UN	16,00	83,50	1.336,00
Lot e 29 8	1	1558	TONER NOVO COMPATIVEL 12 A	TECTO NER/TEC-2612	UN	25,00	64,50	1.612,50
Lot e 29 9	1	1524	TONER NOVO COMPATIVEL 36 A	TECTO NER/TEC-436	UN	16,00	64,50	1.032,00
Lot e 30 0	1	6598	TONER NOVO COMPATIVEL 55 A	TECTO NER/TEC-255	UN	6,00	141,00	846,00
Lot e 30 1	1	1525	TONER NOVO COMPATIVEL 78 A	TECTO NER/TEC-278	UN	15,00	67,00	1.005,00
Lot e 30 2	1	4616	TONER NOVO COMPATIVEL 85 A	TECTO NER/TEC-285	UN	21,00	67,00	1.407,00
Lot e 30 3	1	6596	TONER NOVO COMPATIVEL impressora lexmark e260dn	TECTO NER/TEC-E260	UN	10,00	264,00	2.640,00

Lot e 30 4	1	4578	TONER NOVO COMPATIVEL preto SCX-5530FN impressora Samsung	TECTO NER/TEC-5530	UN	3,00	124,00	372,00
Lot e 30 5	1	4057	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Samsung SCX-3200 a lazer	TECTO NER/TEC-1610	UN	3,00	59,50	178,50
Lot e 30 6	1	6595	TONER REFIL contendo 1 kg para recarga cartucho 85 A e 78 A	TECTO NER/TEC-TONER	UN	2,00	82,00	164,00
Lot e 07 1	1	6563	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 122	TECTO NER/TEC-122C	UN	5,00	31,00	155,00
Lot e 07 2	1	1539	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 22	TECTO NER/TEC-22	UN	2,00	34,65	69,30
Lot e 07 3	1	1496	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 60	TECTO NER/TEC-60C	UN	10,00	41,15	411,50
Lot e 07 4	1	5849	CARTUCHO novo compatível para impressora Samsung ML 2851 ND	TECTO NER/TEC-2850	UN	2,00	60,00	120,00
Lot e 07 5	1	6562	CARTUCHO novo compatível preto ref. 122	TECTO NER/TEC-122P	UN	5,00	28,97	144,85
Lot e 07 6	1	1513	CARTUCHO novo compatível preto ref. 21	TECTO NER/TEC-21	UN	2,00	20,30	40,60
Lot e 07 7	1	1510	CARTUCHO novo compatível preto ref. 60	TECTO NER/TEC-60P	UN	10,00	32,20	322,00
TOTAL								15.412,75

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2015 à 16/02/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALDEREZ MOREIRA GARCIA – ME
 CNPJ sob nº. 95.433.058/0001-35
 Rua Harry Feeken, 1093 - Fundos - CEP: 83040000 - Bairro: Afonso Penna, São José dos Pinhais/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e	1	7	APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço	Cis	UN	190,00	0,39	74,10

010		temperado.						
Lot e 101	1	373	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	Multilaser	UN	80,00	1,74	139,20
Lot e 103	1	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	Foroni	UN	1.180,00	0,07	82,60
Lot e 106	1	50	ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm	Foroni	UN	160,00	0,19	30,40
Lot e 111	1	4532	ESPANADOR DE PENA Comprimento aproximado: 65 cm Altura - 4 cm Largura 7 cm. Peso aproximado: 80 gr.	Big	UN	6,00	17,96	107,76
Lot e 114	1	60	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 14 mm para 80 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	Delta	UN	2,00	8,31	16,62
Lot e 115	1	6568	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 20 mm para 120 folhas, preta. Pcte com 45 unidades	Delta	PCTE	4,00	8,72	34,88
Lot e 116	1	6567	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 7 mm para 25 folhas, preta. Pcte com 100 unidades	Delta	PCTE	2,00	5,53	11,06
Lot e 118	1	192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	Delta	PCTE	3,00	10,57	31,71
Lot e 121	1	203	ESTILETE Lamina estreita Afia e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	BRW	UN	90,00	0,54	48,60
Lot e 123	1	625	ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com zíper Tamanho 20cm x 10 cm	Tecelão	UN	116,00	4,44	515,04
Lot e 125	1	4603	ETIQUETA BRANCA - ink-jet/laser - CARTA Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas	Fersan	CX	4,00	19,00	76,00
Lot e 133	1	144	FITA ADESIVA CELOFANE, transparente, 12 mm x 50 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resinas de borracha.	Delfix	ROL	87,00	0,61	53,07
Lot e 136	1	4534	FITA ADESIVA DUPLA FACE. Rolo de 12 mm x 30 mts Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.	Delfix	ROL	84,00	1,87	157,08
Lot e 139	1	4274	FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 02 com 10 metros cor a definir	Gitex	UN	20,00	1,39	27,80
Lot e 014	1	44	ARQUIVO MORTO kraft .Tamanho Ofício 350x135x240, pacote com 25 unidades.	Frama	UN	5,00	27,16	135,80
Lot e 145	1	6275	FITA DE NYLON para impressora matricial mod. FX 890/LX300	Maxprint	UN	15,00	13,98	209,70
Lot 1	1	5541	FOLHA DE EVA	Milliu	UN	160,00	6,19	990,40

Lot e 153			ESTAMPADO 600x400x2mm com bolinha, corações, margarida, floralç e estrela					
Lot e 154	1	4541	FOLHA DE EVA GRAFIATO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	Milliu	UN	225,00	6,18	1.390,50
Lot e 163	1	5415	FURADOR DE ALAVANCA GIGANTE Indicado para papéis e EVA de até 160g. Abertura de 1,5mm. Nos temas círculo, coração, girassol, margarida, borboleta, flor, hibisco raminho e laço.	JVC	UN	40,00	26,00	1.040,00
Lot e 164	1	5411	Furador de borda, alavanca, para papel de 120 ate 250g. Abertura de 1,5mm, ideal para uso artesanal. Medida do desenho 6,5x3,5cm. Material: aço e plastico, peso 400gr. Nos temas folhagem, flores finas, continua pontos, vitoriana e coração e fita	JVC	UN	5,00	71,89	359,45
Lot e 167	1	26	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	Piratininga	CX	40,00	2,21	88,40
Lot e 168	1	5310	GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).	BRW	UN	15,00	0,40	6,00
Lot e 173	1	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	UN	5,00	2,00	10,00
Lot e 174	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	CX	18,00	1,89	34,02
Lot e 175	1	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	UN	19,00	2,00	38,00
Lot e 187	1	2350	LIXA 120 com costado de papel para aplicação em madeira. Dimensões: 22,5x27,5 cm	Tatu	UN	200,00	1,42	284,00
Lot e 188	1	5393	MANGUEIRA 3/4 x 2 (para bambolê)	Plastinil	MTS	130,00	4,16	540,80
Lot e 191	1	5324	MEDALHA METAL 50 mm - Bronzeada	Esporting	UN	80,00	5,29	423,20
Lot e 192	1	5325	MEDALHA METAL 50 mm - dourada	Esporting	UN	80,00	5,29	423,20
Lot e 193	1	5326	MEDALHA METAL 50 mm - Prateada	Esporting	UN	80,00	5,29	423,20
Lot e 1	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil,	Jundiaí	UN	3,00	34,50	103,50

197			trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.					
Lot e 198	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	Jundia i	UN	4,00	15,87	63,48
Lot e 201	1	1268	PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.	Palitex	PCT E	15,00	2,93	43,95
Lot e 203	1	743	PALITO PARA SORVETE. PONTA REDONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Palitex	PCT E	3,00	1,59	4,77
Lot e 208	1	294	PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 CM. 240 g. Pcte c/ 10 unid	RST	PCT E	20,00	6,54	130,80
Lot e 210	1	248	PAPEL COLOR PLUS A4 - 210 x 297 mm, de 120 g/m2. Pcte c/ 50 folhas. Cor a definir.	Offpaper	PCT E	23,00	31,53	725,19
Lot e 211	1	5827	PAPEL CONTACT, cor lisa Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	RST	ROL O	2,00	22,75	45,50
Lot e 212	1	247	PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	RST	ROL O	3,00	29,15	87,45
Lot e 216	1	243	PAPEL DUPLEX BRILHO. A4, 210 gr. Cor a definir	RST	UN	30,00	7,93	237,90
Lot e 231	1	115	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, em papelão plastificado Tamanho Ofício, cores diversas	Policart	UN	20,00	0,80	16,00
Lot e 234	1	301	PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.	Policart	UN	231,00	1,03	237,93
Lot e 238	1	119	PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4. 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir	Polibr az	UN	8,00	10,00	80,00
Lot e 024	1	21	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento	Rendi cola	UN	400,00	0,44	176,00
Lot e 242	1	39	PERCEVEJO latonado. Tamanho 10mm. Caixa com 100 unid	BRW	CX	12,00	1,15	13,80
Lot e 245	1	160	PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	Comp actor	UN	41,00	0,99	40,59
Lot e 254	1	196	PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico Comprimento 340mm, largura 230 mm	Carbri nk	UN	26,00	2,15	55,90
Lot e 257	1	6585	REDE PARA TRANSPORTE DE BOLAS	Sfera	UN	3,00	11,90	35,70
Lot e 1	1	122	RÉGUA PLÁSTICA	Waleu	UN	203,00	0,34	69,02

e 259			Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros					
Lot e 261	1	5404	ROLO DE ESPUMA 4 cm	Condo r	UN	30,00	3,55	106,50
Lot e 263	1	201	SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.	DAC	PCT E	42,00	6,85	287,70
Lot e 265	1	232	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	BRW	UN	4,00	7,72	30,88
Lot e 270	1	385	TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. Medindo 0,70 cm de largura. Peça contendo 10 metros	Bruns	PÇ	7,00	41,25	288,75
Lot e 276	1	1254	TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem contendo 500 ml.	Gato Preto	UN	20,00	9,09	181,80
Lot e 278	1	54	TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol. Comprimento 21 cm	BRW	UN	50,00	2,99	149,50
Lot e 279	1	10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	BRW	UN	435,00	0,92	400,20
Lot e 029	1	66	BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.	Ideate x	UN	240,00	2,99	717,60
Lot e 042	1	1607	BOMBA DE METAL MANUAL DE AR PARA BOLA (Com bico).	Muelle r	UN	10,00	14,89	148,90
Lot e 045	1	1	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	Foroni	UN	232,00	0,96	222,72
Lot e 046	1	6566	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa dura 96 folhas formato mínimo de 140 x 202 mm.	Foroni	UN	80,00	2,00	160,00
Lot e 047	1	2	CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	Foroni	UN	500,00	0,48	240,00
Lot e 050	1	5835	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura, costurado, 96 folhas com motivos infantis	Foroni	UN	391,00	3,00	1.173,00
Lot e 051	1	6577	CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 10 matérias, com espiral, capa dura. 200 folhas	Foroni	UN	5,00	5,76	28,80
Lot e 053	1	170	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO POLIIONDA AZUL Desmontável c/ aprox. 36,5 x 25 x 13 cm, c/ campo p/ ano, mês, setor, validade, conteúdo, c/ tampa e furo nas duas laterais.	Polibr az	UN	20,00	2,99	59,80
Lot e 1	1	6578	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	Novac ril	UN	6,00	28,73	172,38

056		Material acrílico, incolor, tipo tripla, Comprimento 370mm, largura 255mm, altura 210mm					
Lot e 060	1	365 CANETA ESFEROGRÁFICA Formato roliço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	Carimbraz	CX	45,00	15,95	717,75
Lot e 061	1	67 CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.	BRW	UN	120,00	0,64	76,80
Lot e 065	1	240 CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	BRW	JG	21,00	10,26	215,46
Lot e 067	1	185 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pte c/ 100.	PLastifilm	PCTE	3,00	22,83	68,49
Lot e 068	1	6597 CARTÃO PARANÁ NATURAL A2 + 2mm	RST	UN	20,00	3,90	78,00
Lot e 070	1	30 CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.	Jandai	UN	260,00	0,29	75,40
Lot e 079	1	124 CDR - VIRGEM embalagem slim	Multilaser	UN	90,00	1,74	156,60
Lot e 083	1	47 CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Orda	UN	25,00	5,021	125,53
Lot e 085	1	4529 CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Orda	CX	18,00	5,00	90,00
Lot e 086	1	2746 COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	Piratini	UN	150,00	0,40	60,00
Lot e 087	1	15 COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Piratini	CX	15,00	8,65	129,75
Lot e 090	1	53 COLA COLORIDA 40g líquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06	Piratini	CX	60,00	9,70	582,00

			unidades.				
Lot e 091	1	256 COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	Piratini	UN	100,00	1,70	170,00
Lot e 096	1	163 CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.	Plastfilm	PCTE	4,00	13,40	53,60
Lot e 097	1	24 CORRETIVO Líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	Radex	UN	40,00	1,12	44,80
Lot e 098	1	6573 CORRETIVO LIQUIDO. CX C/ 12 UNID Líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	Radex	CX	30,00	8,00	240,00
TOTAL							17.222,78

I - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>